Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского»

ПРИКАЗ

19 января 2022 года               с.Краснокумское                                            № 21

О проведении Месячника оборонно-массовой, военно-патриотической                    и спортивной работы под девизом «Мы - наследники Победы, славу Родины храним!»

Во исполнение приказа Управления образования Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года  № 1999 «О проведении Месячника оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы в образовательных организациях Георгиевского городского округа под девизом «Мы - наследники Победы, славу Родины храним!», в  целях повышения качества работы по патриотическому воспитанию, профессиональной ориентации обучающихся, привлечения их к военной, государственной службе, формирования моральной, психологической и физической готовности к защите Отечества, верности конституционному и воинскому долгу в условиях мирного и военного времени, высокой гражданской ответственности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за подготовку и проведение Месячника оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы заместителя директора по ВР Парутину Т.В.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению Месячника оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы в составе:

Исаханян Л.Э. – преподаватель-организатор ОБЖ;
          Ярыгина М.Г. – эксперт по воспитательной работе;

          Кольцова Э.В. – старшая вожатая;

Петров Е.В. – руководитель МО учителей предметов образовательной области «Физической культуры».
3. Заместителю директора по ВР Парутиной Т.В.:

3.1. Организовать и провести Месячник оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы (далее – Месячник) под девизом «Мы - наследники Победы, славу Родины храним!» с 25 января по 25 февраля 2022 года.

3.2. Утвердить план по проведению Месячника оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы в МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского в срок до 25 января 2022 года
3.3. Предоставить в управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края  в срок до 25.01.2022 года (кабинет № 21) приказ и план по проведению Месячника оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы.
3.4. Организовать проведение медицинского осмотра обучающихся, участвующих в соревнованиях во время проведения Месячника, на основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федераций от 10 августа 2017 года № 514н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних».
3.5. Провести с обучающимися, участвующими в соревнованиях во время проведения Месячника, инструктаж по технике безопасности в пути следования и во время проведения соревнований с обязательной записью в журнале инструктажа.

3.6. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности перевозок детей пассажирским транспортом к месту проведения соревнований во время проведения Месячника и обратно в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».
3.7. Предоставить в срок до 01.03.2022 года  письменный отчет с фото и видео материалами председателю комиссии по проведению  мероприятий, запланированных в рамках Месячника, в соответствии с Положением.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор:
                                                                                     Е.В.Стратулат

С приказом  от 19.01.2022 года № 21 ознакомлены:

«___»______ 2022г.___________Парутина Т.В.

«___»______2022г.___________ Ярыгина М.Г.
«___»______ 2022г.___________Исаханян Л.Э.
«___»______ 2022г.___________Кольцова Э.В.

«___»______ 2022г.___________Петров Е.В.